
UCHWAŁA NR LXXV/708/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina 

Świdnica jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 
Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/328/2017 Rady Gminy Świdnica z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kandydat, którego rodzice mieszkają na terenie Gminy Świdnica i rozliczają podatek dochodowy od osób 
fizycznych wskazując w zeznaniu podatkowym jako miejsce zamieszkania podatnika miejscowość na terenie 
Gminy Świdnica - 5 punktów”.; 

2) W § 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kandydat, którego rodzice mieszkają na terenie Gminy Świdnica i rozliczają podatek dochodowy od osób 
fizycznych wskazując w zeznaniu podatkowym jako miejsce zamieszkania podatnika miejscowość na terenie 
Gminy Świdnica - 5 punktów”.; 

3) W § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz w § 3 pkt 2 uważa się złożenie przez 
rodziców kopii pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym 
zostało złożone zeznanie, a w przypadku złożenia zeznania przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej, dołączenie do kopii pierwszej strony zeznania podatkowego 
poświadczenia odbioru (UPO).”; 

4) W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 oraz § 3 pkt 4 dokonuje 
odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły na podstawie dokumentacji przedszkola lub szkoły.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: F3E4EDFF-0977-4060-B027-3AFCA502D9DF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe nakłada na organ prowadzący obowiązek
określenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Organ prowadzący określa
także liczbę punktów przypisanych tym kryteriom oraz dokumenty niezbędne dla potwierdzenia
spełniania kryterium.

Zmiana dotychczasowej uchwały podyktowana jest potrzebą doprecyzowania kryterium,
które umożliwi zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych dzieciom będącym mieszkańcami
Gminy Świdnica. Z tego względu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F3E4EDFF-0977-4060-B027-3AFCA502D9DF. Podpisany Strona 1




